

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

حقوق نجومی پرداخت نمی‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با برداشته شدن سقف پرداخت حقوق مخالفین و معتمدین امر این باید تداوم داشته باشد؛ چرا که برداشتن آن می‌تواند باعث بی‌انضباطی شود. به گزارش ایسنا، داود منظور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره پرداخت حقوق نجومی، اظهار کرد: خیر، حقوق نجومی وجود ندارد. امسال پرداخت‌ها به همه کارکنان دولت و شرکت‌های دولتی دارای سقف است. وی افزود: آنچه در مجلس مطرح شد این بود که می‌خواستند بندی را در برنامه هفتم توسعه تصویب کنند

وزیر ارتباطات:

تا پنج سال آینده، فضاورد ایرانی به فضا می‌فرستیم

به گزارش دیجیتو، زارع‌پور اعلام کرد تست‌های اولیه کپسول زیستی به‌زودی انجام خواهد شد تا در یک افق ۵ ساله، بتوانیم فضاورد ایرانی در فضا داشته باشیم. او در این باره گفت: «تا پایان سال چند رویداد فضایی دیگر هم خواهیم داشت و پرتاب‌های متعددی را انجام خواهیم داد که جزئیات آن به‌مرور اعلام خواهد شد. یکی از این موارد، استفاده از کپسول زیستی است که ظرف یکی دو ماه آینده تست‌های زیرنظری آن انجام خواهد شد.»

به گفته زارع‌پور، کپسول زیستی یک نیاز اساسی برای اعزام فضاورد و موجود زنده به فضاست، چرا که باید یک محفظه برای موجود زنده وجود داشته باشد؛ «با انجام این تست‌ها می‌توانیم کاری کنیم که موجود زنده بتواند در مدار زمین قرار بگیرد یا در ایستگاه فضایی قرار بگیرد. تست‌های اولیه این کپسول زیستی جدید درحال انجام است تا در عرض پنج سال آینده، فضاورد ایرانی در فضا داشته باشیم.»

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

کاهش ۸۰ هزار تومانی قیمت سکه

بهای جهانی طلا در مدار کاهش

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید روز (چهارشنبه، ۱۲ مهر ۱۴۰۲) در بازار تهران، ۲۷ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز کاری گذشته (دوشنبه هفته جاری) ۸۰ هزار تومان کاهش داشت. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران ۲۷ میلیون و ۵۰ هزار تومان معامله شد. هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت، نسبت به روز کاری گذشته ۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داد و ستد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد:

برگزاری برنامه‌های مردمی هفته بزرگداشت حافظ

با رویکردهای خانواده محور



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: برنامه‌های مردمی هفته بزرگداشت حافظ از ۱۵ تا ۱۸ مهرماه بعد از اذان مغرب با رویکردهای خانواده محور در روبروی تالار حافظ برگزار می‌شود. سرریس خبری / خدیجه غضنفری: حمیدرضا قانعی شعار برپایی هفته بزرگداشت حافظ را «حافظ شاعر زندگی» دانست و در جمع خبرنگاران گفت: در این هفته اساتید و پژوهشگرانی از ۲۰ کشور حضور خواهند داشت.

وی با اشاره به اینکه هفته بزرگداشت حافظ شیرازی از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه برگزار می‌شود، ادامه داد: تقویت بعد ترویجی حافظ از مهمترین شاخصه‌های آن است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اضافه کرد: برنامه‌های مردمی هفته بزرگداشت حافظ از ۱۵ تا ۱۸ مهرماه بعد از اذان مغرب با رویکردهای خانواده محور در روبروی تالار حافظ برگزار می‌شود و حافظ خوانی و شانه‌ماندگاری است.

قانعی از جمله برنامه‌های روز بزرگداشت حافظ را بازدید رایگان از آرامگاه برای عموم مردم و گلباران مقبره حافظ در تاریخ ۲۱ مهرماه امسال برشمرد. وی بیان داشت: رئیس جمهور ۱۹ مهرماه در آیین اختتامیه هفته بزرگداشت حافظ به عنوان سخنران ویژه سخنرانی می‌کند. امیر اضافه کرد: در مراسم اختتامیه سفیر هند به همراه هیئتی از شاعران هندی فارس همراهی خواهند کرد. قانعی اظهار کرد: در هفته بزرگداشت حافظ شاهد شکل‌گیری یک همکاری جمعی از انجمن‌های ادبی و هنری، مرکز حافظ‌شناسی، مؤسسات فرهنگی و هنری و دانشگاه شیراز هستیم.

وی ادامه داد: ۱۶ تا ۲۰ مهرماه هر روز از ساعت ۹ صبح پداه نویسی اشعار حافظ در آرامگاه حافظیه برپا است و اساتید خوشنویسی

مدیرکل راه و شهرسازی فارس خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی ۵۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن به زودی در فارس



مدیر کل راه و شهرسازی فارس از آغاز عملیات اجرایی ۵۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای استان فارس خبر داد. نهضت ملی مسکن در شهرهای استان فارس از چهار طبقه احداث می‌شوند و سایر شهرها این واحدها به شکل یک و ۲ طبقه اجرا خواهد شد. مدیر کل راه و شهرسازی فارس با اشاره به اجرای اختصاص زمین به طرح جوانی جمعیت در این استان گفت: در این باره تاکنون یک هزار و ۴۰۰ قطعه زمین در نظر گرفته شده و ۶۸۵ قطعه به واجدین شرایط دارای سه فرزند واگذار شده است. مدیرکل بنیاد مسکن فارس نیز گفت: پروژه نهضت ملی در سطح مدیریت کلان استان است و همه مدیران پای کار هستند. علیرضا حمیدی افزود: استان فارس جز رتبه‌های اول تا سوم طرح نهضت ملی مسکن در کشور است و میزان زمین تأمین شده در این استان بالا است.

وی ادامه داد: در استان فارس با صداقت تمام تأیید شده‌های طرح نهضت ملی مسکن اعلام شده و با مدل واقعی پیش می‌رویم.

وام مسکن روستایی

افزایش می‌یابد



دولت قصد دارد مبلغ و تعداد تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی را افزایش دهد. به گزارش ایسنا، سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالانه ۲۰۰ هزار فقره در حال حاضر ۲۰۰ میلیون تومان افزایش دادیم که هم این مبلغ افزایش می‌یابد و هم تعداد تسهیلات. به تصویب هیئت وزیران رسید. این مبلغ بخشی از هزینه‌های ساخت مسکن در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر را پوشش می‌دهد و دولت قصد دارد رقم این وام را افزایش دهد. اوایل شهریور امسال مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: روستایی توسط بنیاد مسکن در حال اجرا است. بر این اساس، مجموع واحدهای در حال ساخت توسط بنیاد مسکن به ۵۸۵ هزار واحد می‌رسد. مهرداد امسال رئیس سابق بنیاد مسکن وعده داد که این رقم تا پایان سال به ۸۰۰ هزار خانه افزایش پیدا می‌کند.

مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

خبر داد:

اعلام نتایج نهایی آزمون سراسری تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه



مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج نهایی و اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه خبر داد. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، علیرضا کریمی‌ان با اشاره به فرایند برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، گفت: نتایج آزمون سراسری و اسامی نهایی پذیرفته‌شدگان رشته‌های مختلف دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در حال آماده‌سازی است و همانگونه که قبلاً نیز اطلاع رسانی شده است، تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می‌شود و مثبت نام از پذیرفته‌شدگان در دانشگاه‌ها پس از اعلام نتایج با توجه به دستورالعمل ابلاغی، انجام خواهد شد.

آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دو نوبت دی ماه ۱۴۰۱ و تیرماه ۱۴۰۲ برگزار شد. نوبت اول آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در پنج گروه آزمایشی ریاضی، انسانی، هنر، تجربی و زبان صبح و بعدازظهر پنجشنبه و جمعه (۲۹ و ۳۰ دی سال ۱۴۰۱) با حضور ۹۷۸ هزار و ۶۶۰ نفر در ۴۱۷ شهرستان، ۵۸۵ حوزه صبح و ۲۰۴۱ حوزه فرعی برگزار شد و داوطلبان به رقابت با یکدیگر پرداختند. نوبت دوم این آزمون نیز در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۱۴ و ۱۵ تیرماه ۱۴۰۲) در ۴۱۷ شهرستان و ۶۶۲ حوزه امتحانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به همراه ۱۹۵۵ حوزه فرعی برگزار شد.

در گروه آزمایشی علوم انسانی نیز ۴۴۳ هزار و ۵۵۱ داوطلب شرکت کردند که زنان با ۲۱۴ هزار و ۴۱۶ داوطلب (۶۲ درصد)، بیشترین

رئیس صداوسیما:

برخی مجریان صداوسیما

توبیخ شده‌اند



رئیس صداوسیما گفت: به برخی مجریان صداوسیما که به قوانین و ضوابط بی‌توجه بودند، تذکر داده شده و حتی برخی هم توبیخ شده‌اند. به گزارش ایسنا، پیمان جبلی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره برخی حاشیه‌سازی مجریان صداوسیما در فضای مجازی، اظهار کرد: سامانه‌های فعالیت چهره‌ها مورد توجه صداوسیما قرار گرفته است؛ البته این اقدامات صرفاً سلبی نیست بلکه اقدامات ایجابی هم هست، از جمله اینکه به استعدادهای جدید میدان داده شده که یکی از آنها راه‌اندازی مرکز سیمبرغ برای احیای ساختارهای فراموش شده مثل تله تئاتر است که تله تئاتر و نمایش رادیویی بهترین فرصت برای شناخت چهره‌های جدید است. وی ادامه داد: در حوزه سلبی همه اقداماتی که باید صورت گیرد از جمله تهیه قرارداد با چهره‌هایی

که برای اولین بار معرفی می‌شوند و چه تهیه کنندگانی که باید ملزم به رعایت قوانین و ضوابط در مورد به کارگیری چهره‌ها باشند، انجام می‌شود. در یک سال گذشته ما از چهره‌های جدید در حوزه بازیگری یا مجری استفاده کردیم و این فرایند دائمی است و این روند باید ادامه داشته باشد.

جبلی در پایان گفت: در مورد مجریان به برخی تذکر داده شده و حتی در مواردی توبیخ نسبت به کسانی که به قوانین و ضوابط وی توجه بودند، انجام شده است. در مورد چهره‌ها تابع مصوبات کارگروه چهره‌ها هم هستیم.

برنده نوبل فیزیک ۲۰۲۳:

پس از ۳۰ سال پژوهش هنوز

در حال یاد گرفتن هستیم



آن لوهیلیر از برندگان نوبل فیزیک ۲۰۲۳ در مصاحبه با وب‌سایت «نوبل پرایز»، از احساس خود نسبت به برنده شدن این جایزه بزرگ سخن گفت. به گزارش ایسنا و به نقل از نوبل پرایز، زمانی که «آدام اسمیت» (ADAM SMITH) از وب‌سایت «نوبل پرایز» چند ساعت پس از اعلام اسامی برندگان جایزه نوبل فیزیک سال ۲۰۲۳ با «آن لوهیلیر» (ANNE L'HUIILLER) تماس گرفت، او گفت که سرش کمی شلوغ است. لوهیلیر در این تماس کوتاه توضیح داد که از دریافت جایزه احساس ویژه‌ای دارد و تحقیقاتش در مورد رنگ‌های نور که در دهه ۱۹۸۰ منتشر شدند، همچنان او را به هیجان می‌آوردند. لوهیلیر: سلام، آدام اسمیت هستم و از وب‌سایت نوبل پرایز تماس می‌گیرم. با آن لوهیلیر صحبت می‌کنم؟

بله، بله، قطعاً همین طور است و من می‌دانم که گرفتن جایزه نوبل بسیار دشوار است و از کارهای پشت صحنه آن که توسط کمیته نوبل انجام می‌شوند، تقریباً ۴۰ سال پیش بود که شما این کار را آغاز کردید. چه چیزی مطالعه کردن روی این موضوع را هیجان‌انگیز می‌کند؟ لوهیلیر: این یک پژوهش اساسی، جدید، غیرمنتظره و پیش‌بینی‌نشده بود. درک آن مدتی طول کشید و چندین سال زمان برد. بنابراین مطالعه و تلاش برای درک بیشتر اسمیت: می‌توانم این شرایط را تصور کنم و قول می‌دهم بیش از دو یا سه دقیقه شما را پای تلفن نگه ندارم.

لوهیلیر: بسیار خوب اسمیت: بسیار سپاسگزارم و ت تبریک می‌گویم. لوهیلیر: سپاسگزارم اسمیت: من متوجه شدم که وقتی این خبر را شنیدید، در حال تدریس کردن بودید و می‌خواستم بدانم نظر دانشجویان شما در مورد این خبر چیست. لوهیلیر: فکر می‌کنم آنها خیلی خوشحال بودند. اسمیت: البته لوهیلیر: واقعاً سرگرم‌کننده بود، بگذارید این طور بگویم. اسمیت: این خبر احتمالاً موضوع درس را عوض کرده است. لوهیلیر: بله، اما من تلاش کردم به درس دادن ادامه بدهم. اسمیت: این نشان‌دهنده حضور ذهن فوق‌العاده است. من به یاد

لوهیلیر: سپاسگزارم اسمیت: خدانگهدار لوهیلیر: خدانگهدار